

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
 UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
 UNIT KERJA (657612) KPU KABUPATEN BANTUL
 ALOKASI Rp. 5,215,471,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
076.01.CQ	Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi			1,420,583,000	
6639	Teknis Penyelenggaraan Pemilu/Pemilihan			1,420,583,000	
6639.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		1,420,583,000	
	Lokasi : KAB. BANTUL				
6639.BDB.001	Fasilitasi Pengelolaan Desain Surat Suara, Dokumentasi, Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi	1.0 Lembaga		1,420,583,000	
051	Fasilitasi Pengelolaan Desain Surat Suara, Dokumentasi, Daerah Pemilihan dan Alokasi Kursi			1,420,583,000	U
A	revisi KPU RI			1,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- bbno	1.0 pkt	1,000	1,000	
BC	Sosialisasi Penyuluhan Bimbingan Teknis			64,423,000	
521211	Belanja Bahan			64,423,000	HLD
	(KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA)				
	- belanja bahan	1.0 pkt	64,423,000	64,423,000	
BD	Pembentukan PPK, PPS, KPPS, dan PPDP dan evaluasi kegiatan PPK dan PPS			44,920,000	
521211	Belanja Bahan			44,920,000	HLD
	(KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA)				
	- belanja bahan	1.0 pkt	44,920,000	44,920,000	
BE	Pemutakhiran Data Pemilih dan Daftar Pemilih			6,317,000	
521211	Belanja Bahan			6,317,000	HLD
	(KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA)				
	- belanja bahan	1.0 pkt	6,317,000	6,317,000	
BJ	Proses Perhitungan			76,836,000	
521211	Belanja Bahan			5,900,000	HLD
	(KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA)				
	- belanja bahan	1.0 pkt	5,900,000	5,900,000	
522141	Belanja Sewa			14,550,000	HLD
	(KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA)				
	- belanja sewa	1.0 pkt	14,550,000	14,550,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			6,786,000	HLD
	(KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA)				
	- belanja jasa lainnya	1.0 pkt	6,786,000	6,786,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			49,600,000	HLD
	(KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA)				
	- paket meeting	1.0 pkt	49,600,000	49,600,000	
BL	Pengadaan dan Pendistribusian Perlengkapan Pemungutan dan Penghitungan Suara			38,261,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (657612) KPU KABUPATEN BANTUL
ALOKASI Rp. 5,215,471,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - honor operasional satker	1.0 pkt	7,080,000	7,080,000	HLD
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - belanja bahan	1.0 pkt	1,561,000	1,561,000	HLD
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - jasa lainnya	1.0 pkt	29,620,000	29,620,000	HLD
BN	<i>Rapat Kerja dan Supervisi</i>			6,660,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - perjadin	1.0 pkt	6,660,000	6,660,000	HLD
BO	<i>Evaluasi dan Pelaporan</i>			39,118,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - belanja bahan	1.0 pkt	33,063,000	33,063,000	HLD
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - jasa profesi	1.0 pkt	5,455,000	5,455,000	HLD
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - paket meeting	1.0 pkt	600,000	600,000	HLD
BP	<i>Pemeliharaan</i>			6,936,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1.0 pkt	6,936,000	6,936,000	HLD
BQ	<i>Bahan Bakar Minyak Kendaraan Roda 4 dan Roda 2</i>			24,819,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - pemeliharaan peralatan dan mesin	1.0 pkt	24,819,000	24,819,000	HLD
BR	<i>Pelayanan Administrasi Perkantoran</i>			252,352,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - belanja bahan	1.0 pkt	160,677,000	160,677,000	HLD
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - bbno ppk pps	1.0 pkt	68,000,000	68,000,000	HLD

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (657612) KPU KABUPATEN BANTUL
ALOKASI Rp. 5,215,471,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - jasa lain	1.0 pkt	4,903,000	4,903,000	HLD
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - pemeliharaan peralatan mesin	1.0 pkt	9,089,000	9,089,000	HLD
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - perjalanin	1.0 pkt	2,250,000	2,250,000	HLD
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - paket meeting	1.0 pkt	7,433,000	7,433,000	HLD
BT	<i>Pengelolaan Logistik Pemilihan</i>			22,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - peralatan dan mesin	1.0 pkt	22,000,000	22,000,000	HLD
BU	<i>Santunan Kecelakaan Kerja Badan Penyelenggara Ad hoc</i>			18,940,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - santunan	1.0 pkt	18,940,000	18,940,000	HLD
BW	<i>Honorarium Panitia Pemilihan Kecamatan (PPK)</i>			267,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - honor ppk dan sekr ppk	1.0 pkt	267,750,000	267,750,000	HLD
BX	<i>Honorarium Panitia Pemungutan Suara (PPS)</i>			551,250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta / Reg. 2QH7V7NA) - honor pps dan sekr pps	1.0 pkt	551,250,000	551,250,000	HLD
076.01.WA	<u>Program Dukungan Manajemen</u>			3,794,888,000	
3355	<u>Pengelolaan Keuangan dan Barang Milik Negara</u>			3,436,471,000	
3355.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,436,471,000	
3355.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		3,436,471,000	U
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			3,436,471,000	
A	<i>gaji dan tunjangan</i>			2,606,471,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 pkt	569,932,000	569,932,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (657612) KPU KABUPATEN BANTUL
ALOKASI Rp. 5,215,471,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 pkt	14,000	14,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			92,550,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 pkt	92,550,000	92,550,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			24,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 pkt	24,600,000	24,600,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			48,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 pkt	48,000,000	48,000,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			14,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 pkt	14,600,000	14,600,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			8,057,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 pkt	8,057,000	8,057,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			59,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 pkt	59,600,000	59,600,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			170,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 pkt	170,000,000	170,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			36,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 pkt	36,000,000	36,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			136,200,000	RM
	- gaji pokok pppk	1.0 pkt	136,200,000	136,200,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			15,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 pkt	15,000	15,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,900,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 pkt	6,900,000	6,900,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,900,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 pkt	1,900,000	1,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (657612) KPU KABUPATEN BANTUL
ALOKASI Rp. 5,215,471,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 pkt	7,500,000	7,500,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			8,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 pkt	8,200,000	8,200,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			34,100,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 pkt	34,100,000	34,100,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			283,477,000	RM
	- tunjangan umum PPPK	1.0 pkt	283,477,000	283,477,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			969,126,000	RM
	- Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)	1.0 pkt	969,126,000	969,126,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			135,700,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 pkt	135,700,000	135,700,000	
B	<u>Uang Kehormatan Pejabat Negara</u>			830,000,000	RM
511332	<u>Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			830,000,000	
	- Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara	1.0 pkt	830,000,000	830,000,000	
3360	<u>Operasional Perkantoran dan Dukungan Sarana Prasarana</u>			358,417,000	
3360.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		358,417,000	

	Lokasi : KAB. BANTUL				
3360.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		358,417,000	U
002	<u>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</u>			358,417,000	
A	<u>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</u>			278,292,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			19,440,000	RM
	- opr kantor	1.0 pkt	19,440,000	19,440,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			500,000	RM
	- surat dinas pos	1.0 pkt	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
UNIT KERJA (657612) KPU KABUPATEN BANTUL
ALOKASI Rp. 5,215,471,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			61,980,000	RM
	- KPA [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,415,000	16,980,000	
	- PPKom [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	
	- PPSPM [1 org x 12 bln]	12.0 OB	550,000	6,600,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 org x 12 bln]	12.0 OB	470,000	5,640,000	
	- Staf Pengelola [2 org x 12 bln]	24.0 OB	360,000	8,640,000	
	- Pejabat PBJ [1 org x 12 bln]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			12,000,000	RM
	- blnja bahan	1.0 pkt	12,000,000	12,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			69,560,000	RM
	- biaya listrik	1.0 pkt	69,560,000	69,560,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,600,000	RM
	- telepon	1.0 pkt	1,600,000	1,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,100,000	RM
	- air pdam	1.0 pkt	3,100,000	3,100,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			21,000,000	RM
	- jasa langganan internet	1.0 pkt	21,000,000	21,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			76,000,000	RM
	- servis dan pemeliharaan kendaraan dan peralatan elektronik kantor	1.0 pkt	76,000,000	76,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			13,112,000	RM
	- perjadiin	1.0 pkt	13,112,000	13,112,000	
LC	<u>Penataan Pendataan dan Penilaian Arsip</u>			10,572,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,700,000	RM
	- belanja bahan	1.0 pkt	1,700,000	1,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,800,000	RM
	- narasumber	1.0 pkt	1,800,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,072,000	RM
	- perjadiin	1.0 pkt	7,072,000	7,072,000	
TA	<u>Pendataan DPT Berkelanjutan (Tambahan)</u>			39,706,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM
 UNIT ORG (01) Komisi Pemilihan Umum
 UNIT KERJA (657612) KPU KABUPATEN BANTUL
 ALOKASI Rp. 5,215,471,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.030-Yogyakarta)			13,830,000	RM
	- ATK dan Konsumsi Fasilitas layanan publik	1.0 pkt	13,830,000	13,830,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.030-Yogyakarta)			6,000,000	RM
	- belanja jasa lainnya	1.0 pkt	6,000,000	6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta)			19,876,000	RM
	- perjalan validasi data cektas dan ke KPU di y	1.0 pkt	19,876,000	19,876,000	
TB	rapat Koordinasi Nasional SDM			11,596,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta)			11,596,000	RM
	- rakornas SDM	1.0 pkt	11,596,000	11,596,000	
TC	Rapat Koordinasi Nasional KPU			12,251,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.030-Yogyakarta)			1,715,000	RM
	- belanja bahan	1.0 pkt	1,715,000	1,715,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta)			10,536,000	RM
	- perjalan	1.0 pkt	10,536,000	10,536,000	
TD	Sosialisasi			6,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.030-Yogyakarta)			6,000,000	RM
	- narasumber	1.0 pkt	6,000,000	6,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bantul, 22 Agustus 2025


 YAYULIANTO, SE. M.IP
 NIP 196907031993051001